



پیام عبرت‌آمیز حماس به ترامپ

سامی ابو‌هری، عضو ارشد حماس گفت: «ترامپ در مقام رئیس‌جمهور باید به وعده انتخاباتی خود برای پایان دادن به جنگ غزه در مدت چند ساعت عمل کند. شکست حزب دموکرات در انتخابات آمریکا پهای طبیعی موضع جنایتکارانه رهبری آن در قبال غزه بود. از ترامپ می‌خواهیم از اشتباهات جو بایدن درس بگیرد.»

دونالد ترامپ با شکست کاملاً هریس، پس از ۴ سال بار دیگر به عنوان رئیس‌جمهور آمریکاانتخاب شد

دوباره کله‌پوک

جمهوری خواهان با کسب اکثریت در سنا و خانه نمایندگان، قدرت را به طور کامل از چنگ دموکرات‌ها درآوردند

گروه‌بین‌الملل: دونالد ترامپ با پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، تبدیل به دومین فرد در تاریخ این کشور شد که در ۲ دوره غیرمتوالی، به کاخ سفید راه پیدا می‌کند. تاجر ۷۸ ساله نیویورکی همچنین تبدیل به تنهاسیاستمدار آمریکایی شد که ۲ بار از رسیدن زنان به ریاست‌جمهوری جلوگیری کرده‌است. با توجه به اینکه ترامپ نمی‌تواند یک دوره دیگر در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند، شاهد سومین دولت تک دوره‌ای در واشنگتن خواهیم بود که خود یکی از شاخصه‌های بی‌ثباتی‌های سیاسی در آمریکاست. او در شصتمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده که شامگاه سه‌شنبه به پایان رسید، دست‌کم ۲۷۷ رای مجمع گزینشگران را در مقابل تنها ۲۲۴ رای رقیبش کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور کسب کرد تا دولت‌بایدن را به نخستین دولت تک‌دوره‌ای دموکرات‌ها پس از ۴۴ سال - پس از دولت جیمی کارتر - تبدیل کند. وی همچنین با عنوان قبلی چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور ایالات متحده به چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور این کشور نیز تبدیل شد. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، ترامپ پیروزی پیش از اعلام رسمی نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری اعلان بروز تقبل در روند رای‌گیری در بعضی ایالت‌ها شده بود؛ در مقابل هریس و ستاده انتخاباتی دموکرات‌ها، در سراسر روز چهارشنبه میدان را به کلی خالی کرده و از هر گونه اظهار نظر درباره نتایج انتخابات پرهیز کردند. ترامپ اما ساعت ۴ بامداد چهارشنبه به وقت ساحل شرقی ایالات متحده، به همراه خانواده‌اش در شهر وست پالم بیچ ایالت فلوریدا برای صداهای فرودآتش سخنرانی کرد و با اشاره به سوهفقد علیه خود گفت: «خدا جان مرا نجات داد تا به کشورم خدمت کنم!» او از دوران طلایی آمریکا دم زد و با کنایه به سوهمدیریت دوران ۴ ساله بایدن ادامه داد: «ما مسیر کشور را تغییر خواهیم داد و ویژه بودن را به آمریکا بازمی‌گردانیم. وارد شتوئیم». سیاستمدار جمهوری‌خواه پیروزی خود را بی‌تغییر عنوان کرد و مدعی شد شرایط کشور را به سرعت تغییر خواهد داد. وی روز پنجم نوامبر را به عنوان روزی که مردم آمریکا دوباره زمام امور را به دست گرفتند معرفی کرد. وی برای آنکه انتقام خود از بایدن - رقیب دموکراتش که معتقد بود در سال ۲۰۲۰ با تقبل به ریاست‌جمهوری رسیده - را کامل کند، از مسلمانان، ایلهان کارگران، سیاه‌پوستان و اسپانیولی‌زبان‌های آمریکا که به او رای دادند تشکر کرد و گفت: «در ۴ سال نخست ریاست‌جمهوری من هیچ جنگی نداشتیم و تنها داعش را شکست دادیم. در این دوره نیز جنگی نخواهیم داشت». ترامپ سپس به پیروزی همه‌جانبه و کم‌سابقه حزب جمهوری‌خواه در انتخابات مسواری کانگرس فرماداری‌ها پرداخت، او پیروزی توأمان حزب‌زمنی‌هایش در کسب اکثریت کرسی‌های مجلس سنا را باورنکردنی خواند. سپس با تمجید از مایک جانسون، رئیس‌جمهوری‌خواه خانه‌نمایندگان، پیش‌بینی کرد آنها اکثریت را در دیگر رکن کنگره نیز حفظ کنند.

■ **آمار انتخابات باورنکردنی**

تا عصر دیزور بر اساس شمارش ۸۷ درصد آرای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ۷۱٫۳ میلیون نفر (۵۱ درصد آرا) به ترامپ و ۶۶٫۵ میلیون نفر (۴۷٫۵ درصد) به هریس رای داده بودند. این به معنی مشارکت بیش از ۱۳۷ میلیون نفری در انتخابات بود. برتری ترامپ بر هریس با دست‌کم ۲۷۷ رای از کل ۵۳۸ رای مجمع گزینشی (الکتورال کالج) به دست آمد. این پیروزی به لطف یک پدیده کم‌نظیر جامعه‌شناسی حاصل شد که در آن همه ایالت‌های مرکزی آمریکا به طور یوبسته سرخ شدند - به نامزد جمهوری‌خواه رای دادند - و تقریباً تمام ایالت‌های ساحلی آبی شدند - به نامزد دموکرات‌ها رای دادند - تا شگاف میان بدنه اصلی ایالات متحده و حاشیه‌هایش آشکار شود. از سویی آخرین شمارش آرای انتخابات روز سه‌شنبه برای همه ۴۲۵ کرسی خانه‌نمایندگان نشان می‌دهد جمهوری خواهان ۲۰۰ و دموکرات‌ها ۱۸۱ کرسی را تصاحب کرده‌اند. اکثریت مجلس پایین‌دستی کنگره با حزبی است که ۲۱۸ کرسی یا بیشتر را به دست آورد. جمهوری خواهان همچنین با ۵۱ کرسی، اکثریت سنا (مجلس بالادستی کنگره) را پس از ۲ دوره به دست آوردند در حالی که با شمارش آرای ایالات مونتانا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و نوادا ممکن است کرسی‌های بیشتری نیز به دست آورند.

■ **پیروزی نمایندگان زن مسلمان کنگره**

ایلهان عمر ورشیده‌طلب، نامزد‌های حزب دموکرات و نخستین

سه‌شنبه شب همزمان با اعلام نتایج انتخابات ایالات متحده آمریکا به صورت تدریجی، خبری ناگهانی از سرزمین‌های اشغالی بسیاری از چشم‌ها را به رژیم صهیونیستی دوخت. شامگاه سه‌شنبه خیابان‌های تل‌آویو و بسیاری از شهرک‌های مستعمره‌نشین به آتش کشیده شد و صهیونیست‌ها دچار هرج و مرج شدند اما منشا این آشوب در خیابان‌های شهرک‌های اشغالی حملات موشکی انتقام‌جویانه قوای مسلح جمهوری اسلامی ایران نبود. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اقدامی غافلگیرانه و به‌دور از چشم حامیان غربی خود یوآو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را برکنار کرد. خبر بر کناری گالات در دقایق نخست موجی از خشم را روانه خیابان‌های سرزمین‌های اشغالی کرد و درگیری‌های متعددی در خیابان‌ها بین پلیس و معترضان گزارش شد. در نخستین دقایق اعلام بر کناری گالات، بسیاری از مقامات و شخصیت‌های صهیونیستی واکنش نشان دادند و مساله به بحرانی سیاسی تبدیل شد. در پی بر کناری یوآو گالات، یسرئیل کاتس، وزیر خارجه سابق رژیم صهیونیستی، وزیر جنگ شد و گیئنون ساعر نیز به عنوان وزیر خارجه انتخاب شد. پیش از این نیز قرار بود گیئنون ساعر جایگزین گالات شود اما به دلیل عدم اشتیاق ساعر و ترس وی از محبوبیت گالات در بین صهیونیست‌ها و احتمال منفر شدن وی و بالا گرفتن انتقادات از عملکردش این تصمیم اجرایی نشد و سرانجام وی جایگزین وزیر خارجه‌ای شد که جایگزین گالات شده‌است. انتخاب یسرئیل کاتس نیز انتقادات بسیاری را برانگیخته‌است و بسیاری از صهیونیست‌ها او را بی‌خاصیت‌ترین وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در طول جنگ یک سال گذشته می‌دانند. نتانیاو پس از اعلام خبر بر کناری گالات، بدون ارائه توضیح بیشتری گفت: «بحران اعتمادی که بین من و وزیر دفاع رخ داد، ادامه مدیریت جنگ را به این شکل ممکن نمی‌کند.»

نمایندگان مسلمان زن کنگره، با پیروزی در انتخابات روز سه‌شنبه توانستند کرسی خود را حفظ کنند. خلم طلب که عنوان نخستین نماینده زن فلسطینی تبار کنگره را نیز یک‌می‌کشد برای چهارمین دوره به عنوان نماینده ایالت میشیگان در خانه نمایندگان انتخاب شد. پیروزی این زن فلسطینی‌تبار به دلیل حمایت جامعه بزرگ رای‌دهندگان شهر دلیوین عضو مشهور دیگر آن است. عمر نیز که عضو یک خانواده سومالیایی تبار پنهانده به آمریکا و نخستین زن محبیه دستگاه قانون‌گذاری این کشور شناخته می‌شود، توانست کرسی خود در خانه نمایندگان از ایالت مینه‌سوتا را برای سومین دور حفظ کند.

نگرانی آشکار ناتو و اتحادیه اروپایی

رهبران ۴ کشور اروپایی و یسئرو سازمان ناتو در پیام‌های تبریک خود به ترامپ، رویکرد‌هایی متفاوت اتخاذ کردند، با این حال دبیرکل جدید این سازمان نظامی نتوانست نگرانی خود را از روی کار آمدن رئیس‌جمهوری در کاخ سفید که صریحاً به دنبال قطع حمایت از بیمان آتلانتیک شمالی است پنهان کند. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و جورجا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا گرم‌ترین پیام‌ها را برای نامزد جمهوری‌خواه پیروز در انتخابات آمریکا فرستادند و کی‌بر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس و اولاف شولتس همتای آلمانی‌اش، تلاش کردند اختلافات عمیق‌شان با ترامپ در پیام‌های تبریک‌شان منعکس نشود. با این حال مارک روت‌ه هلندی، دبیرکل جدید ناتو در پیام تبریک خود در صفحه ایکس به ترامپ یادآوری کرد: «دوسوم متحدان اکنون حداقل ۲ درصد تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع می‌کنند. ما باید به این تلاش‌ها برای حفظ صلح و رفاه در سراسر آمریکای شمالی و اروپا ادامه دهیم. ... متحدان ناتو به ایالات متحده کمک کردند تا منافع خود را، ارتقا یخشند و امنیت ملی خود را تضمین کنند. ولی این اتلاف با تعداد فزاینده‌ای از چالش‌های جهانی مواجه است.» اورسولا فون درلاین، رئیس آلمانی کمیسیون اروپا نیز در پیامی خواستار همکاری اضطراری بروکسل و واشنگتن بر اساس «استور کار مستحکم فر اقیانوس» شد. رادواسلاو سیکورسکی، نخست‌وزیر لهستان هم گفت: «به‌طور مداوم با مقام‌های ارشد ستاد دونالد ترامپ در تماس هستم. اروپا باید فوراً مسؤولیت بیشتری در زمینه امنیت خود بر عهده بگیرد.» در مقابل ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، عضو ناراضی اتحادیه اروپایی، از پیروزی ترامپ تحت عنوان بزرگ‌ترین بازگشت در تاریخ سیاست آمریکا استقبال کرد.

چرا نتانیاوو وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را برکنار کرد؟

فعال شدن گسل گالات

تظاهرات گسترده مخالفان نتانیاوو در خیابان‌های شهرک‌های اشغالی



یوآو گالات در نخستین واکنش به برکناری خود با توثیثی مجدد روی توثیث سابق خود در مارس ۲۰۲۳ که برای نخستین‌بار بعد از برکناری به دلیل اوج‌گیری اختلافات بر سر بحران سیاسی موسوم به اصلاحات قضایی بود، متن همان توثیث را بازنشر کرد و نوشت: «امنیت اسرائیل برای همیشه ماموریت‌زندی من باقی خواهد ماند.» گالات همچنین در نتسستی خبری به تشریح عوامل اختلاف خود با نتانیاوو پرداخت و گفت ۳ اختلاف بین او و بنیامین نتانیاوو منجر به بر کناری وی شده‌است وی ضمن اعلام در خواست بازگرداندن اسرای صهیونیست اعلام کرد تمام صهیونیست‌ها باید بدون استثنا خدمت سربازی را انجام دهند. وی ادامه داد بر کناری وی از وزارت جنگ این رژیم نخست‌تغالی بنت، نخست‌وزیر سابق که مورد اول دربار سربازی یهودیان تلمودی است و او معتقد است تمام کسانی که در سن سربازی قرار دارند، باید به ارتش ملحق شوند. وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی اختلاف دوم را درباره اصرار برای بازگرداندن اسرا از نوار غزه در عقبه‌ترین زمان ممکن دانست و گفت این هدف بارخ‌عقده‌نشینی‌های جزئی و احیاناً دردناک امکان‌پذیر است. گالات سومین

واکنش سرد روسیه و چین به انتخاب ترامپ

کرملین واکنشی بسیار سردتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نشان داد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری فدراسیون روسیه دیروز اعلام کرد به‌رغم به قدرت بازگشتن ترامپ، آمریکا همچنان کشوری غیردوست‌است و به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در جنگ علیه روسیه دخالت دارد. وی با رد حدس و گمان درباره سیاست آینده ترامپ در کاخ سفید اعتراف کرد رابطه واشنگتن با مسکو از این بدتر نمی‌تواند باشد و تأکید کرد: «یوتینن بارها بر آمادگی خود برای گفت‌وگو تأکید کرده اما واشنگتن اکنون ساز مخالف می‌زند.» مهم‌ترین بخش صحبت‌های سخنگوی کرملین اما در واکنش به ادعای ترامپ مبنی بر توانایی وی برای پایان دادن به جنگ اوکراین بود. پسکوف گفت: «بحران اوکراین را نمی‌توان یک‌شنبه پایان داد. ولی آمریکا که تاکنون به آتش جنگ اوکراین می‌افزود، می‌تواند به پایان آن کمک کند.» از طرف دیگر، بیانیه وزارت خارجه روسیه تبدیل به یک‌اعلامیه ضد‌آمریکایی شد. در این بیانیه نه‌تنها اعلام شده‌مسکو درباره پیروزی ترامپ دچار هیچ توهمی نیست، بلکه حتی پیشاپیش خطمشی دولت آینده آمریکا «سردروسی» خوانده شده‌است. وزارت خارجه روسیه، روی کار آمدن ترامپ در کاخ سفید را نمایانگر نارضایتی آمریکایی‌ها از نتایج عملکرد دولت بایدن و برنامه انتخاباتی حزب دموکرات عنوان و پیش‌بینی کرده‌است بازگشت ترامپ موجب افزایش تنش‌های داخلی در ایالات متحده شود!

واکنش چینی‌ها به پیروزی ترامپ از این هم سردتر بود. مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز تلویحانه نتیجه انتخابات آمریکا بر روابط ۲ کشور را بی‌تاثیر خواند. وی همچنین با اشاره به زرمایش دریای اخیر فیلیپین، آمریکا و سایر کشورها، حاکمیت پکن را بر جزایر دریای جنوبی چین و مناطق مجاور آن یادآوری و دفاع کشورش از منافع خود را گوشزد کرد.

ه‌ر دو آنها منتقدان صریح حمایت‌های نظامی آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه هستند و در مقابل رقبای جمهوری‌خواه مورد حمایت لای اسرائیلی آپیک پیروز شدند. طلب و عمر هر ۲ از اعضای یک بلوک غیررسمی قانونگذاران ترقی‌خواه دموکرات مشهور به جوجه هستند که الکساندیرا اوکازویو کاتس در امور عضو مشهور دیگر آن است.

■ **ورود نخستین ایرانی تبار به کنگره**

اولین سیاستمدار کاملاً ایرانی‌تبار به کنگره آمریکا راه یافت.

یاسمن انصاری، نامزد حزب دموکرات در انتخابات سه‌شنبه گذشته با کسب اکثریت آرا از آیزونا عضو خانه نمایندگان، مجلس

■ **شکست دموکرات‌ها و پدیده غزه**

کارشناسان بر این باورند روگرانی اکثر آرای دهندگان آمریکایی از دولت لیرال که بایدن، هریس و اوباما نماد آن بودند، از ماهه پیش آغاز شده بود. بخش مهمی از این نارضایتی‌ها را می‌توان به پدیده کاملاً جدید «غزه» در جامعه آمریکا مرتبط دانست؛ پدیده‌ای که طی یک سال اخیر بر اثر پوشش رسانه‌ای لحظه به لحظه جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین توأم با بی‌عملی ظاهری و حمایت باطنی دولت‌بایدن از اسرائیل در ذهن بسیاری از آمریکایی‌ها بپویزه‌نسل جدید شکل گرفت و باعث خشم و بدبینی آنها نسبت به شمارش تبلیغاتی دموکرات‌ها شد.

■ **هشدار پلیس درباره تظاهرات خشونت‌آمیز**

پلیس فدرال ایالات متحده در نخستین ساعت روز چهارشنبه درباره احتمال تظاهرات علیه نتایج انتخابات و همچنین تظاهرات ضداسرائیلی در این کشور هشدار داد.

مدنی علیه نتانیاوو شد. خانواده‌های اسیران اسرائیلی در نوار غزه نیز در بیانیه‌ای اعلام کردند: بر کناری گالات، اقدامی دیگر از سوی نتانیاوو برای به شکست کشاندن مبادله و آزادسازی اسیران است. اوینگدور لیریرمن نیز در کنفرانس خبری مخالفان دولت نتانیاوو در روز چهارشنبه، پس از بر کناری گالات اعلام کرد: نتانیاوو این راه را انتخاب کرده‌است که اختلاف خود را به ضرر جامعه اسرائیلی حفظ کند. لیربرمن همچنین تهدید کرد: ما کابینه نتانیاوو را سلفظ خواهیم کرد. بنتی گلتنس، عضو سابق کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت: نباید به نتانیاوو اجازه داد ما را بر ۱۶ اکتبر بازگرداند. گلتنس تصریح کرد: ما با تلاش‌های نتانیاوو برای خدشه به نهادهای امنیتی مبارزه خواهیم کرد. در این میان تنها شخصیت مطرحی که از اقدام نتانیاوو اعلام حمایت کرده‌است، ایتمار بن گوپر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی است که پیش از این نیز بارها با یوآو گالات ارتش رژیم صهیونیستی دچار چالش و بحران شده بود. از آنش رژیم صهیونیستی و همچنین گالات بارها از اقدامات افراطی پلیس رژیم صهیونیستی، همچنین شهر کنشیشان افراطی در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی علیه اعراب انتقاد کرده بودند و بن گوپر نیز حضور وی در کابینه جنگی را به زبان صهیونیست‌ها می‌دانست. ایتمار بن گوپر در پیامی بر کناری گالات را تبریک گفت و نوشت: با گالات نمی‌توانستیم به پیروزی کامل برسیم. از سوی دیگر بسیاری از رسانه‌های صهیونیستی علت اصلی بر کناری گالات را پرورنده درز اطلاعاتی دفتر نتانیاوو و همچنین تالان برای طولانی تر کردن جنگ رژیم صهیونیستی می‌دانند؛ مسأله‌ی که در ادامه مسیر، منتقدان و اپوزیسیون دولت نتانیاوو بدون حتی یک روز توقف، عملیات‌های موشکی، راهپس از پیشین متحد و دولت نتانیاوو را با چالش سقوط کابینه شدت گرفتن اعتراضات سیاسی و ناخرمائی‌های مدنی از سوی شهر کنشیشان و عمیق شدن شکاف بین جامعه صهیونیست‌ها روبرو می‌کند.

پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳
 وطن امروز | شماره ۴۱۷۴
 [بین‌الملل]

جبهه مقاومت

اصابت موشک‌های حزب‌الله لبنان به پایگاه تسرفین و فرودگاه بن‌گورین

ضربه روز چهارم



صهیونیست‌ها در این خیال باطل بودند که به شهادت رساندن رهبر بزرگ حزب‌الله آنها را به هدف خود یعنی تضعیف ساختار مقاومت اسلامی لبنان می‌رساند و خطر مقاومت را برای همیشه از بین می‌برد اما با سپری شدن یک ماه سیاه، آنها از ورود به جنگ تمام‌عیار در جبهه شمالی کاملاً شیشمان به نظر می‌رسند.

آنچه نتانیاوو و کابینه جنایتکارش از آن غافل بودند زنده بودن روح اسطوره‌ای به نام سیدحسن نصرالله در جامعه لبنان و ملت‌های محور مقاومت است. این‌گونه بود که حزب‌الله حیات دوباره خود را نه تنها با ایستادگی در مقابل ماشین جنگی پرمدعای پنجمین ارتش جهان پشت مرزهای جنوبی و وارد کردن تلفات تاریخی به آن به منصفه ظهور گذاشت، بلکه دامنه ضربات کاری خود را به عمق راهبردی رژیم گسترش داد.

آنچه در این روزها مصادف با چهارم شهادت سید مقاومتی شاهد هستیم، امضای تایید رزمندگان حزب‌الله بر دکتین ۲ دهه‌ای نصرالله است: «اسرائیل از لانه عنکبوت سست‌تر است.»

چند لشکر رژیم یک ماه پس از ادعای اشغال نواری به عرض ۳۰ کیلومتر در جنوب لبنان، با دادن تلفات و خسارات باورنکردنی هنوز پشت مرز زمبنگیرند، حساس‌ترین مراکز و پایگاه‌های رژیم به طور مرتب و بسادگی هدف موشک‌ها و پهپاد‌های حزب‌الله قرار می‌گیرد و اقتصاد فلسطینی اشغال کاملاً فلج شده و جامعه مهاجران صهیونیست در وضعیت برزخی گیر افتاده‌اند. علاوه بر این با هدف‌گیری دقیق بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر جنایتکار رژیم در اقامتگاهش در قیصریه، حزب‌الله به دنیا ثابت کرد گراندندگان رژیم اسررائیل حتی توان حفاظت از خودشان را هم ندارند چه رسد به منافع غرب و صهیونیسم بین‌الملل در خاورمیانه.

دیروز در چهارمین روز شهادت سیدحسن نصرالله نیروهای مقاومت لبنان با شلیک دست‌کم ۱۰ موشک به فرودگاه بن‌گورین در حومه تل‌آویو، رژیم صهیونیستی را در شوک سنگینی فرو برد. هدف اصلی این عملیات که به دلیل نزدیکی به فرودگاه تل‌آویو تصاویر بسیاری از آن در لحظات ابتدایی عملیات منتشر شد، تصاویری نیز از نزدیکی فرودگاه تل‌آویو بود. این پایگاه نظامی دارای دانشکده‌های نظامی متعددی نیز هست.

طبق گزارش رسانه‌های عبری در لحظات ابتدایی پس از عملیات موشکی غافلگیر کننده حزب‌الله لبنان، ۲۰ صهیونیست زخمی و تعدادی نیز از آسیب شدید به این پایگاه و انفجارهای مهیب بر اثر اصابت موشک‌ها مجاریه شد.

حملات حزب‌الله لبنان در شرایطی است که سه‌شنبه‌شب بنیامین نتانیاوو در اقدامی غیرمنتظره یوآوو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را از سمت خود برکنار کرد و موجی از اعتراضات خیابانی و شورش شهرهای اشغالی و تل‌آویو را در بر گرفت. همزمان با اقدام جنجالی نتانیاوو، حزب‌الله لبنان در چهارمین روز شهادت سیدحسن نصرالله عملیاتی ویژه ترتیب داد و شهر کنشیشان صهیونیست را دچار ترس و وحشت کرد.

هدف قرار دادن فرودگاه اصلی سرزمین‌های اشغالی فردای انتخابات ایالات متحده آمریکا و در شرایطی که بسیاری از پروازهای این فرودگاه به دلیل عملیات انتقام احتمالی قوای مسلح جمهوری اسلامی ایران تا پایان سال جاری میلادی تعلیق شده بود، ضربه‌ای حساب شده به مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی بود.

این اقدام نشان داد حزب‌الله لبنان همچنان از بسیاری از توانایی‌های موشکی و پهپادی خود استفاده نکرده‌است و رژیم اشغالگر باید خود را برای جنگی غیرقابل پیش‌بینی، فرسایشی و طولانی‌مدت آماده کند، جنگی که با وجود برتری نظامی، اطلاعاتی و اقتصادی صهیونیست‌ها اما همچنان منجر به پیروزی استراتژیک آنها در میدان نبرد نشده‌است و نابودی نیروهای مقاومت همچنان در لیست آرزوهای محال مقامات صهیونیستی خواهد ماند.

مقامات صهیونیست همچنان با این واقعیت روبه‌رو هستند که برای آتش‌بس موقت در این کابوس جنگ بی‌پایان باید با رهبران مقاومت فلسطین و لبنان مذاکره کنند و راه دیگری برای تأمین امنیت موقت آنها وجود ندارد. نکته جالب دیگر عملیات موشکی روز چهارشنبه حزب‌الله لبنان اعلام خبر سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان، شیخ نعیم قاسم به مناسبت چهارمین روز شهادت سیدحسن نصرالله بود.

این اقدام را می‌توان پیوست سیاسی - رسانه‌ای رژیم صهیونیستی، همچنین شهر کنشیشان افراطی در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی علیه اعراب انتقاد کرده بودند و بن گوپر نیز حضور وی در کابینه جنگی را به زبان صهیونیست‌ها می‌دانست. ایتمار بن گوپر در پیامی بر کناری گالات را تبریک گفت و نوشت: با گالات نمی‌توانستیم به پیروزی کامل برسیم. از سوی دیگر بسیاری از رسانه‌های صهیونیستی علت اصلی بر کناری گالات را پرورنده درز اطلاعاتی دفتر نتانیاوو و همچنین تالان برای طولانی تر کردن جنگ رژیم صهیونیستی می‌دانند؛ مسأله‌ی که در ادامه مسیر، منتقدان و اپوزیسیون دولت نتانیاوو بدون حتی یک روز توقف، عملیات‌های موشکی، پهپادی و زمینی نیروهای حزب‌الله لبنان علیه رژیم صهیونیستی و شهرک‌های مستعمره‌نشین مقاومت لبنان ادامه داشت و معادلات جدیدی را علیه اشغالگری صهیونیست‌ها ترسیم کرد.